R E Q U E R I M E N T O  Nº. 480
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal é proprietária de inúmeros imóveis em nossa cidade;

CONSIDERANDO que muitos desses imóveis não estão sendo utilizados pela Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que muito desses imóveis necessitam de limpeza e construção de muros e calçadas;

CONSIDERANDO a necessidade de que a Prefeitura faça uma triagem  dos imóveis que realmente são de interesse para a Administração,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, , nos termos da Lei Orgânica Municipal, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de enviar a esta Casa de Leis uma relação completa, constando todos os imóveis de propriedade do Município e em quais existem áreas construídas, bem como qual a utilização atual de cada um.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2009.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB

sgpv